P. 303, l. 20. divitias et delicias. Legendum est divitiæ et deliciæ.

P. 305, l. 4. filio. Ita MS. sed legend. patre.

P. 305, l. 9. Maximiano—Maximo.

P. 305, l. 14. murum. In ipso hoc capitulo nulla mentio muri habetur.

P. 305, l. 31. Cap. 28. Hoc lemma ad capp. 28. et 29. pertinet; ideoque deinceps pro 29. legendum erit 30. &c. adusque cap. 42.

P. 306, l. 18. Romwennam. In textu filia Hengisti anonyma est.

P. 306, l. 37. Lemma 42. ad cap. 43, 44. pertinet et sic de cæteris.

P. 307, l. 16. De secundo Germani adventu frustra in textu quæras.

P. 308, l. 25. DE MIRABILIBUS &c. Capitula quæ sequuntur desunt in editis.

P. 310, l. 12. usque ad tricesimum 6108. Hæc omnia omittunt quidam codices: alii in margine habent, alii in textum inserunt.

P. 310, l. 12. Anarauht quidam in Annalibus Cambriæ sub annis 894 et 915 deprehenditur; si is idem sit, cujus mentio in textu fit, hæc interpolata esse necesse est.

P. 310, l. 22. Britannia curabo. Hæc omittit STEV.

P. 310, l. 26. transmigrationem Templi. Inter has voces incidisse aliquid satis patet.

P. 311. l. 1. INCIPIT HISTORIA &c. Pro his quidam codices, habent Incipit istoria Brittonum edita ab Anachoreta Marco ejusdem gentis sancto episcopo.

P. 311, l. 3. a Britone . . . l. 4. ut alii dicunt. Hæc om. STEV.

P. 313, l. 16. Britto. Lege Bruto. Sed quidam codices Msti a Stev. citati, habent in margine "Hæc est genealogia istius Bruti exosi nunquam ad sævos (?), id est, Britones, ducti, quanquam [quandoque *al.*] volebant Scoti, nescientes originis sui, ad istum domari. Brutus vero fuit filius &c." et l. 23. post Ascanii "Sic inveni ut tibi, Samuel, id est infans magistri mei, id est Beulani presbyteri, in ista pagina scripsi; sed hæc genealogia non scripta in aliquo volumine Britannia, sed in scriptione mentis scriptoris fuit."

P. 314, l. 37. Clambhactor. *Al.* Damhactor.

P. 315, l. 8. quanto. *Al.* quando vel quo.

P. 316, l. 3. A primo anno. In hujusce capitis suppu-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

idem est cum superiori Severo ; nam ibi dicitur murum ‘ a Tinmouth usque Boggenes’ fieri præcepisse.

P. 320, l. 24. Constantinus. Constantinus, a militibus in imperatorem electus A. 407, et A. 411 occisus, cum Constantio qui apud Eboracum obiit, confunditur. v. C. XXI.

P. 320, l. 27. Britones. Hic loci ut alibi, in numeris error irremediabilis latet. Imperium autem Romanorum in Britannia post mortem Constantini omnino defecisse putabat Nennius, ut videtur. Conf. et C. XXVII.

P. 320, l. 33. Gratianus. Hæc plerumque e Chronico Prosperi, ab A. scilicet 378 usque ad A. 389, hausta videntur.

P. 322, l. 9. Gratiano secundo. Petrie, qui legit Marciano secundo, hæc adnotat “ Imperabat Marcianus ab A. 450 ad A. 457. Quid sibi velit vox ‘ secundo’ nisi forte ad annum ejus secundum respiceret, haud patet. Numeri vero iterum sunt corrupti. Pro ‘ Passionem,’ legendum ut verisimile est, ‘ Incarnationem.’ In codice X. ut videre est, legitur ‘ Gratiano Secundo Equantio,’ et in MS. Coll. C.C. Cantabrigiæ No. C.LXXXIII. circa finem sæculi decimi exarato, post regum Saxonum genealogias hæc occurrunt: ‘ Quando Gratianus consul fuit secundo, et Æquitius quarto, tunc his consulibus Saxones a Wyrigeorno in Britannia suscepti sunt, anno CCC.XLVIII. a Passione Christi.’ Si forte hæc Gratianum III. cos. cum Æquitio respicerent, tunc sub anno 374 caderet adventus Saxonum.

P. 322, l. 11. Christi. Ab A. 447, quo dictum est Saxones Britanniam advenisse, ad initium regni Eadmundi, scilicet A. 490, anni tantum CCC.XCIII. numerantur: annus ejus quintus in A. 945 incideret. v. C. I. et C. LXV.

P. 322, l. ult. S. Germani. Germanus, Autisiodorensis episcopus, A. 418—449, secundum Prosperum primo Britanniam venit A. 429, Galliamque rediit A. 430. Secundo Britanniam missus est circiter A. 448, indeque reversus, brevi postea obiit.—Hæc paulo aliter narrantur apud Hericum de miraculis S. Germani, quæ, quia ad Marcum Anachoretam attinent, hoc loco proferenda duximus: ‘ Dum per mediterranea circumvecti loca, singula curiose disquirimus, pœne fuit, ut oceanum, extrema mundi mirabiliter cingentem, ab excellentissimi Patris nostri privilegiis exci-

peremus; quibus quum totus redundet orbis, uberius tamen his Britannia gloriatur, insula inter omnes vel prima, vel maxima; de qua ut fert auctoritas ‘ finis erat orbis ora Gallici littoris, nisi Britannia insula singulari amplitudine nomen pœne orbis alterius mereretur.’ Hæc beato Germano peculiari devotione submissa, multis se beneficiorum impendiis sanctitati ejus esse testatur obnoxiam; quod scilicet ejus doctrinis illuminata, quod per eum non semel est a sordibus hæresum expurgata, quod denique multiplici miraculorum lampade illustrata. Quæ quoniam doctorum nobilium studio litteris sunt aliquatenus commendata, iteratione non indigent. Fertur unum famosum inter cetera, cujus ad nos notitia per sanctum senem Marcum, ejusdem gentis episcopum decurrit; qui natione quidem Brito, educatus vero in Hibernia, post longa pontificalis sanctitatis exercitia, ultroneam sibi peregrinationem iudixit. Sic traductus in Franciam, piissimique regis Caroli munificentia illectus, apud beatorum Medardi et Sebastiani cœnobium anachoreticam exercet vitam, singularis nostro tempore unicæ philosophus sanctitatis. Hic multis coram sæpius referre solitus erat, Germanum sanctissimum, ut ipsius utar verbis, suæ nationis apostolum, vice quadam, dum Britannias permearet, regis palatium cum suis discipulis introisse. Erat tum hiems horrida, nec hominibus solum, verum etiam ipsis bestiis vehementer infesta. Itaque directo ad regem internuntio, superventuræ nocti hospitium postulavit. Rex abnuit, atque, ut erat et gente et animo barbarus, negotium floccipendit. Interea Germanus cum discipulis sub Divo persistens, cœli inclementiam infractis animis tolerabat.

Jamque die in vesperam coacto, subulcus regis regressus a pascuis, pensum quotidiani salarii acceptum ex palatio ad proprium tugurium referebat. Is ubi Germanum beatissimum conspexit brumali horrore cum discipulis tabescentem, appropinquans cominus, orat humiliter, ut, quis esset, quave ex causa inter algores nimios illic moraretur, ediceret. Quumque nihil certitudinis ex responso percepisset, personæ dignitate permotus; ‘ Oro,’ ait, ‘ quisquis es Domine, ut parcas corpori, servique tui succedere digneris hospicio, ac demum, si qua paupertati meæ suppetunt officia, receptare;

non parum enim interesse video, imminentis noctis angustias quantumlibet vili domicilio temperare.' Non aspernatus personæ qualitatem, successit hospitio, et quæ sibi a paupere impendebantur, obsequia libens excepit. Erat illi in peculio vacca tantum et vitulus: conversusque ad uxorem; Et non intelligis, ait, quantum susceperis hospitem? accingere itaque, et unicum, qui nobis est, vitulum mactans, cœnaturis appone. Dicto illa incunctanter paruit, coctumque vitulum in mensa componit. Episcopus solito abstiniens, cæteris esum indicit. Cœna explicita, beatus Germanus mulierem evocat, imperatque, ut ossa vituli collecta diligentius super pelliculam ejus ante matrem in præsepio componat. Quo facto, mirum dictu quod est, vitulus absque mora surrexit, matrique coadstans, pabulum carpere cœpit. Tum ad utrosque conversus Antistes, 'Salvo,' inquit, 'præmio caritatis, jura hospitei tali interim beneficio compensata recipite.' Proventum rei mirabilem collato omnes præconio sustulerunt.

In crastinum pontifex palatium repetit, regisque ad publicum præstolatur egressum. Illum ab intimis procedentem Germanus excipit, atque potenti objurgatione verborum, cur sibi pridie hospitium negaverit, severus exquirat. Rex stupore defixus intorpuet, virique constantia attonitus a responso defecit. Tum Germanus auctoritate mirabili; 'Egredere,' inquit, 'et scepra regni meliori permittite.' Illo hæsitante, Germanus baculo cunctantem impellens, 'Egrèdieris,' ait; 'et sicut definitum constat a Domino, nequaquam deinceps in æternum potestate regia abuteris.' Barbarus auctoritatem cœlestem in præsule reformidans, cum cœnjuges et liberis indifferenter egreditur, palatii fores retentare nulla posthac ratione conatus. Tum Germanus, uno ex discipulis directo, subulcum cum cœnjuges evocat, atque universo stupente palatio, in regni culmen componit. Ex eo tempore in hodiernum reges ex subulci genere prodeunt nationi Britonum dominantur, Deo per beatum Germanum res humanas mirabiliter ordinante. Hæc ita apud Britanniam catholicis literis contineri, prædictus mihi episcopus jurisjurandi interpositione firmabat, cujus probitatem quisque expertus est, verbis illius fidem cedere nullo modo dubitabit.